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Bilag 

Landbrugsministeriet 
Den 1. april 1992 

. Kommunernes Landsforening 

Notat vedrørende udlægning af opgaver fra 
Veterinærdirektoratet til levnedsmiddelkontrolenhederne 

A. Arbejdsfordeling mellem Veterinærdirektora- 
tet og levnedsmiddelkontrolenhederne 

Landbrugsministeriet foreslår udlægning af 
varetagelsen af følgende nye opgaver til lev- 
nedsmiddelkontrolenhederne: 
-  kontrol i henhold til direktiv 89/662 med 

indførsel af animalske produkter fra andre 
EF-lande i engros- og detailleddet samt i re- 
lation til de produktionsvirksomheder, hvor 
levnedsmiddelkontrolenhederne varetager 
tilsynet, 

-  registrering og tilsyn med produktionsmælk- 
besætninger i det omfang, der etableres et 
systematisk tilsyn efter vedtagelsen af direk- 
tivforslaget om handel med rå mælk og mæl- 
keprodukter. Registrering og tilsyn med en- 
groslagre og grossister på mejeriproduktom- 
rådet samt tilsyn med mejeriproduktvirk- 
somheder, 

-  autorisation/registrering og tilsyn med pro- 
ducenter af metodeæg, ægpakkerier, ægeks- 
portører og æggrossister. Tilsyn med ægpro- 
duktvirksomheder, 

-  autorisation/registrering og tilsyn med mar- 
garinegrossister, -eksportører og -engtoslag- 
re. Tilsyn med margarinefabrikker, 

-  tilsyn med slagterier godkendt til hjemme- 
marked/lokalmarked. Tilsyn med mindre 
EF-eksportautoriserede kødvirksomheder 
uden tredjelandseksportautorisation (kød- 
opskæringsvirksomheder samt kødengros- 
og kødproduktvirksomheder, herunder virk- 
somheder, autoriseret i henhold til artikel 11 
i direktiv 92/5, samt køle- og frysehuse for 
kød). 
Udlægning af opgaverne forudsætter etable- 

ring af lovhjemmel, jf. de af landbrugsministe- 
ren fremsatte lovforslag. 

Det er Landbrugsministeriets opfattelse, at 
de kommunale levnedsmiddelkontrolenheder 
herudover fortsat skal varetage de typer af op- 
gaver, som de hidtil har varetaget i henhold til 
særlovgivningen. 

B. Principperne for samarbejde mellem Veteri- 
nærdirektoratet og levnedsmiddelkontrolenhe- 
derne 

Veterinærdirektoratet har fuld instruktions- 
beføjelse, og direktoratet udøver tilsyn med 
enhedernes virksomhed på området. Veteri- 
nærdirektoratet kan bl.a. fastsætte tilsynsfre- 
kvenser og antal og art prøver, der skal undta- 
ges- 

Veterinærdirektoratet kan i særlige tilfælde 
overtage tilsynet med en bestemt virksomhed 
eller virksomhedstype, hvis det skønnes fagligt 
påkrævet. 

Veterinærdirektoratet er klagemyndighed 
med call-in beføjelser i forhold til enhedernes 
afgørelser. 

Enhedernes personale omfattes i relation til 
særlovsområdet af de samme regler som Vete- 
rinærdirektoratets personale med hensyn til 
fortrolighed i relation til prøveresultater m.v., 
herunder egenkontrolresultater. 

Offentliggørelsen af oplysninger angående 
produktionsmæssige forhold i den enkelte eks- 
portvirksomhed kan have vidtgående konse- 
kvenser, også for andre virksomheder i bran- 
chen. Opgaver på særlovgivningens område 
varetages efter delegation fra landbrugsmini- 
steren. Veterinærdirektoratet varetager overtil- 
syn på området samt koordineringen af al 
, kommunikation af kontroloplysninger til EF- 
Kommissionen, Landbrugsministeriet eller of- 
fentligheden. 


